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SAMMANFATTNING 

Kräpplaspårsgruppen har sedan 1998 åtagit sig att ideellt sköta den verksamhet som 
syftar till att bevara och reparera dessa spår/leder. Gruppen har upprepade gånger 
erhållit medel från stadsdelsnämnden för inköp av material och verktyg för att genom-
föra skötsel och underhåll av spåren/lederna. Då verksamheten endast är en fortsättning 
på tidigare verksamhet kan inte Utvecklingsfonden finansiera detta ändamål. Istället 
föreslår förvaltningen att Strategi- och planeringsavdelningens ordinarie resurser 
finansierar behövliga materialinköp. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen. 
 
I enlighet med reglerna för utvecklingsfonden har föreningar och andra verksamma i 
Rågsved getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande projektansökan. Ansökan 
har skickats till föreningar och organisationer (se bilaga 3), har funnits tillgänglig på 
hemsidan och medborgarkontoret. Fyra yttranden har inkommit (se bilaga 4). 

BAKGRUND 

 
Utvecklingsfonden 
Storstadssatsningens centrala styrgrupp i staden har avsatt medel om 5 mkr för Rågsved 
att användas till en utvecklingsfond som ska finansiera förslag till insatser som kommer 
från föreningsliv och boende. Utvecklingsfonden disponeras av stadsdelsnämnden. 
Initiativ inom ramen för utvecklingsfonden skall rymmas inom storstadspropositionens 
målområden och har samma krav på målformuleringar, uppföljning och utvärdering 
som övriga satsningar inom storstadssatsningen. Målområdena är följande; 
? Höja förvärvsfrekvensen / minska försörjningsstödet. 
? Stärka språkutvecklingen / förbättra betygsresultat. 
? Trygghet och trivsel. 
? Tillgång till kultur och fritid. 
? Förbättra folkhälsan. 
? Demokratisk delaktighet. 
 
Kräpplaspår 
Kräpplaspårsgruppen sköter med ideella arbetsinsatser om Kultur- och naturspåret (4 
km), Rågsved-Fagersjöleden (7 km) samt Hälsans stig (8 km). Till insatserna hör bevak-
ning av belysning, skötsel av ett 80-tal holkar, klottersanering, utbyte av vandaliserade 
skyltar och vägvisare, spänger vid de mest sanka partierna etc. Kräpplaspårsgruppen har 
som målsättning att ge alla boende i Rågsved och Vantör möjlighet till en berikande fri-
tid, samt att visa upp aktivitetsmöjligheter i Rågsved som ger förorten ett gott renommé. 
 
Kräpplaspårsgruppen startade denna verksamhet 1998 och fick i initialskedet stöd från 
Ytterstadssatsningen, samt har även tilldelats stadsdelsnämndens Kulturstipendium för 
sin insats. Gruppen har vidare erhållit medel ur Utvecklingsfonden för två perioder, 
2002-01-01 – 2003-06-30 då gruppen hade samarbete med Hälsodisken (Idrottsför-
valtningens Storstadsprojekt i Rågsved) samt 2003-07-01 – 2004-12-31 då gruppen 
samarbetade med stadsdelsförvaltningens agenda 21-samordnare och Vantörs Ideella 
Miljövårdsförening. Den nya ansökan ur Utvecklingsfonden avser fortsatt skötsel och 
underhåll av spår/leder under år 2005. 
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Inkomna remissyttranden 
Fyra remissyttranden har inkommit. Samtliga remissvar ställer sig positiva till insatsen, 
dock villkorar en av de svarande föreningarna sitt stöd med att insatsen bör komplette-
ras med en miljöexpert från t.ex. Stockholms stad, samt bredda deltagandet i repara-
tionsarbetet till att omfatta flera föreningar. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Spåren/lederna är mycket populära och används flitigt av boende och verksamma i 
Rågsved och Vantör. Promenader längs spåren är hälsosamt och erbjuder såväl avkopp-
lande naturupplevelser som kulturhistoria via informationsskyltar som berättar om 
torpet Rågsved o. dyl. Spåren/lederna bidrar på så sätt till att förbättra boendes livsmiljö 
samtidigt som det ger en positiv bild av Rågsved. Stadsdelsförvaltningen uppskattar 
därför det ideella arbete som Kräpplaspårsgruppen utför. 
 
Grundtanken med Storstadssatsningen var att ge berörda stadsdelar möjlighet att pröva 
nya metoder och utveckla nya samarbetsformer, något det sällan finns utrymme för 
inom ordinarie verksamhet. Avsikten med Utvecklingsfonden var att på samma sätt 
möjliggöra och uppmuntra nytänkande initierat av andra aktörer i stadsdelen såsom 
boende, föreningar osv. Kräpplaspårsgruppen har genomfört sin insats under många år 
under likartade former. Förvaltningen finner det därför olämpligt att fortsätta finansiera 
insatsen med medel ur Utvecklingsfonden. 
 
Eftersom förvaltningen fortfarande ser mycket positivt på det ideella arbete som 
Kräpplaspårsgruppen lägger ner på skötsel av dessa spår och leder, bör istället utrymme 
lämnas inom Strategi- och planeringsavdelningens ordinarie resurser för att stötta 
gruppens ideella arbete genom att finansiera nödvändiga materialinköp. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår enligt vad som anförts ovan, att nämnden beslutar att 
avslå ansökan ur Utvecklingsfonden avseende projektet ”Kräpplaspår 2005”. 
 

___________________________________________ 
 

BILAGOR 

Bilaga 1: Projektansökan (uppdaterad oktober 2004) 
Bilaga 2: Ekonomisk sammanställning 2004-11-01 (för innevarande projektperiod) 
Bilaga 3: Sändlista för remissen 
Bilaga 4: Remissvar 
 


